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Item Campus Centro de 
Ensino Nome do Curso Turno Formação Vagas 

Ofertadas
N.º 

Inscritos Concorrência

1 CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS CAHL GESTÃO PÚBLICA Noturno Tecnológico 50 1.543 31

2 CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS CAHL SERVIÇO SOCIAL Noturno Bacharelado 50 2.546 51

3 CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS CAHL CINEMA E AUDIOVISUAL Integral Bacharelado 40 636 16

4 CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS CAHL ARTES VISUAIS Noturno Bacharelado 40 681 17

5 CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS CAHL CIÊNCIAS SOCIAIS Integral Bacharelado 50 1.008 20

6 CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS CAHL COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO Integral Bacharelado 40 880 22

7 CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS CAHL MUSEOLOGIA Integral Bacharelado 50 1.141 23

8 CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS CAHL HISTÓRIA Noturno Licenciatura 50 1.291 26

9 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE CCS INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE Integral Bacharelado 50 1.629 33

10 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE CCS NUTRIÇÃO Integral Bacharelado 30 2.222 74

11 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE CCS PSICOLOGIA Integral Bacharelado 30 2.080 69

12 CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES CFP EDUCAÇÃO FÍSICA Noturno Licenciatura 50 2.157 43

13 CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES CFP FÍSICA Integral Licenciatura 50 823 16

14 CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES CFP MATEMÁTICA Integral Licenciatura 50 782 16

15 CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES CFP PEDAGOGIA Integral Licenciatura 50 1.463 29

16 CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES CFP QUÍMICA Integral Licenciatura 50 897 18

17 UNIDADE SEDE CCAAB AGRONOMIA Integral Bacharelado 50 1.427 29

18 UNIDADE SEDE CCAAB BIOLOGIA Noturno Licenciatura 40 1.739 43

19 UNIDADE SEDE CCAAB BIOLOGIA Integral Bacharelado 60 1.435 24

20 UNIDADE SEDE CCAAB ENGENHARIA DE PESCA Integral Bacharelado 60 1.329 22

21 UNIDADE SEDE CCAAB ENGENHARIA FLORESTAL Integral Bacharelado 70 1.536 22

22 UNIDADE SEDE CCAAB MEDICINA VETERINÁRIA Integral Bacharelado 40 1.491 37

23 UNIDADE SEDE CCAAB ZOOTECNIA Integral Bacharelado 70 2.287 33

24 UNIDADE SEDE CETEC CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS Integral Bacharelado 150 2.637 18

25 UNIDADE SEDE CETEC ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL Integral Bacharelado 40 871 22

1.310 36.531 28

Inscritos no SiSU 2013.1

Total

Fonte: SiSU 2013.1 1/3
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Curso Inscritos por Curso Curso Concorrência

C. Exatas e Tecnológicas 2.637 Nutrição 74

Serviço Social 2.546 Psicologia 69

Zootecnia 2.287 Serviço Social 51

Nutrição 2.222 Biologia (Bac.) 43

Educação Física 2.157 Educação Física 43

Psicologia 2.080 Med. Veterinária 37

Biologia - Bac. 1.739 Zootecnia 33

Int. em Saúde 1.629 Int. em Saúde 33

Gestão Pública 1.543 Gestão Pública 31

Eng. Florestal 1.536 Pedagogia 29

Med. Veterinária 1.491 Agronomia 29

Pedagogia 1.463 História 26

Biologia - Lic. 1.435 Biologia (Lic.) 24

Agronomia 1.427 Museologia 23

Eng. de Pesca 1.329 Eng. de Pesca 22

História 1.291 Comunicação 
Social

22

Museologia 1.141 Eng. Florestal 22

Ciências Sociais 1.008 Eng. Sanitária e 
Ambiental

22

Química 897 Ciências Sociais 20

Comunicação Social 880 Química 18

Eng. Sanitária e Ambiental 871 C. Exatas e 
Tecnológicas

18

Física 823 Artes Visuais 17

Matemática 782 Física 16

Artes Visuais 681 Cinema e Audiovisual 16

Cinema e Audiovisual 636 Matemática 16

Inscritos por Curso SiSU 2013.1
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